
Комитет образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 
 

23.08.2019 г.                                     с. Усть-Ишим                                                  № 234 

 

Об утверждении «Положения о порядке учета детей, подлежащих обязательному 

обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные 

программы общего образования на территории Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области» в новой редакции 
 

В соответствии со ст.9 Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь Положением о Комитете 

образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области, в 

целях организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы общего образования на 

территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области,  

 

приказываю: 
1. Отменить Положение «О порядке учета детей, подлежащих обязательному 

обучению в образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

общего образования на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области», утвержденное приказом Комитета образования от 03.12.2015 г. № 313. 

2. Утвердить Положение «О порядке учета детей, подлежащих обязательному 

обучению в образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

общего образования на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области» в новой редакции (Приложение  к приказу). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Председатель Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района      Т.В. Моржевилова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


